
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 им. Ляпидевского 

муниципального образования Щербиновский район 

станица Старощербиновская 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «07» сентября 2023г.                                                               № 430/1 
ст.Старощербиновская 

 

 

О назначении комиссии по 

противодействию экстремизму 

 

 

     Во исполнение  Федерального закона от 25.07. 2002  № 112-ФЗ  «О 

противодействии  экстремистской деятельности»  на основании писем  

Департамента образования  и науки  Краснодарского края от 19.01.2011 №47-

355/11-14  «О противодействии  использования в образовательном процессе 

экстремистских  материалов  «Об усилении разъяснительной работы по 

противодействию школы ксенофобии и экстремизму» приказываю: 

1. Назначить состав комиссии: 

Фридрих И.В., заместителя директора по ВР, председателем комиссии; 

Обухову А.А. советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, членом комиссии, ответственным 

за разъяснительную работу с педагогическими сотрудниками и учащимися 

школы по профилактике ксенофобии и экстремизма, за организацию работы, 

направленной  на гармонизацию  межнациональных отношений. 

Шейкину Л.В., педагога-библиотекаря, членом комиссии, 

ответственной за недопущение литературы экстремистской направленности в 

школьной библиотеке. 

2. Фридрих И.В., заместителя директора по ВР, назначить 

ответственной за недопущение размещения на сайте школы информации 

экстремистской направленности. 

     3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     4. Приказ вступает в силу с момента  его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского                              Л.В. Гарькавая 

С приказом ознакомлены: ________________ (Фридрих И.В.) 

                                    ________________ (Шейкина Л.В.) 

                                     _______________ (Обухова А.А.) 
 


